

Protokół Nr XXXIX/2022
z obrad XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iława
odbytej w dniu 3 marca 2022 roku.

W związku z aktualną sytuacją epidemiczną w Kraju, sesja odbyła się bez udziału Sołtysów i zaproszonych gości.

Stan Rady Gminy Iława - 15 radnych

Obecnych na Sesji Rady Gminy - 14 radnych

Nieobecni: radny Mariusz Jajkowski.

Lista obecności radnych stanowi *załącznik nr 1 do Protokołu*.

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 15⁰⁰ na wniosek Wójta Gminy Iława, który stanowi *załącznik nr 2 do Protokołu*, otworzył posiedzenie XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iława. Przywitał radnych, Pana Wójta, pracowników urzędu i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi kworum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i podejmować prawomocne uchwały. Projekty uchwał zostały przesłane radnym elektronicznie.

Przebieg obrad:

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek XXXIX Sesji.

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Iława wobec agresji sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na suwerenną Ukrainę.
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVI/369/2009 Rady Gminy Iława z dnia 20 listopada 2009 roku w sprawie podpisania przez Gminę Iława umowy o współpracy partnerskiej z Okręgiem Miejskim Sovetsk Obwodu Kaliningradzkiego Federacji Rosyjskiej.
4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Iława.

Ad. 1.

Przyjęcie porządku obrad.

– Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku.

Nie było.

Za przyjęciem porządku głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Przebieg głosowania imiennego stanowi *załącznik nr 3 do Protokołu*.

Ad. 2.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Iława wobec agresji sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na suwerenną Ukrainę.

– Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały wraz ze stanowiskiem Rady Gminy Iława potępiającym agresję sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na suwerenną Ukrainę stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. Następnie poprosił Wójta o zabranie głosu.

– Wójt – poinformował radnych, że zwrócił się z prośbą do Pana Przewodniczącego o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji, aby Rada Gminy podjęła stosowne stanowisko, które zostało

przez przewodniczącego zaprezentowane. Podkreślił, że podjęcie niniejszej uchwały będzie oznaką solidarności z państwem Ukraińskim.

- Przewodniczący obrad – odniósł się do wydarzeń, które obecnie mają miejsce na Ukrainie następnie zapytał czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Pytań, uwag nie wniesiono.

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Uchwała Nr XXXIX/373/22 Rady Gminy Ilawa z dnia 3 marca 2022 r. została przyjęta i stanowi *załącznik nr 4 do Protokołu*.

Przebieg głosowania imiennego stanowi *załącznik nr 4a do Protokołu*.

Ad. 3.

Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XXXVI/369/2009 Rady Gminy Ilawa z dnia 20 listopada 2009 roku w sprawie podpisania przez Gminę Ilawa umowy o współpracy partnerskiej z Okręgiem Miejskim Sovetsk Obwodu Kaliningradzkiego Federacji Rosyjskiej.

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, następnie również poprosił Wójta o zabranie głosu.
- Wójt – przekazał, że jest bardzo przykro dzisiaj podejmować taką uchwałę w kontekście współpracy z gminą, z którą stosunki układały nam się bardzo pozytywnie, z którą realizowaliśmy wiele projektów na różnej płaszczyźnie. Jednakże w związku z podjęciem stanowiska przez Radę Gminy automatycznie zostaje wykluczona nasza współpraca w kolejnym okresie. Mam nadzieję, że mieszkańcy Sovetska będą wyrozumiali i będą w stanie zrozumieć dlaczego taka decyzja zapadła. Czas pokaże czy kiedyś w przyszłości będzie możliwa dalsza współpraca. Jednakże w świetle obecnych wydarzeń, które nie powinny się zdarzyć spowodowały to, że nie będziemy dalej kontynuowali współpracy z tą gminą partnerską.
- Przewodniczący obrad dodał iż przykro jest tę uchwałę podejmować jednakże może w ten sposób dotrzemy do społeczności rosyjskiej.
- Radny Krzysztof Zieliński – uważa, że wcale nie musimy usprawiedliwiać tej decyzji ponieważ w świetle obecnych wydarzeń można to szybko i w jedyny sposób rozwiązać i cofnąć tylko wtedy gdy społeczeństwo rosyjskie odrzuci obecną władzę i dlatego ta nasza uchwała jest bardzo ważna.

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Uchwała Nr XXXIX/374/22 Rady Gminy Ilawa z dnia 3 marca 2022 r. została przyjęta i stanowi *załącznik nr 5 do Protokołu*.

Przebieg głosowania imiennego stanowi *załącznik nr 5a do Protokołu*.

Ad. 4.

Wolne wnioski.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

- Wójt – odniósł się do obecnej sytuacji w kontekście uchodźców, którzy pojawiają się w tej chwili na terenie gminy Ilawa, oraz działań jakie są podejmowane zarówno przez nasz samorząd jak i ze strony organizacji pozarządowych i lokalnego społeczeństwa. Na terenie naszej gminy została zorganizowana szybka akcja zbiórki darów dla narodu ukraińskiego. Wszystkie zebrane dary zostaną zwiezione do punktu centralnego gdzie zostaną przygotowane do transportu. Następnie wszystkie dary zostaną przekazane do magazynu centralnego do Olsztyna i tam będzie następowała dalsza dystrybucja. Gmina w tej chwili dysponuje ok. 120 miejscami osób prywatnych, które wyraziły chęć przyjęcia uchodźców do siebie. Jesteśmy w stałym kontakcie z Wojewodą w kontekście większych grup uchodźców, którzy będą kierowani do lokali, którymi dysponuje

Centrum Zarządzania Wojewody. Szeroko omówił potrzeby uchodźców oraz działania podjęte w kierunku zapewnienia im opieki medycznej, pracy czy zasiłków. Powiadomił, że mamy również przygotowany wariant przyjęcia uchodźców na świetlice wiejskie (wariant ostateczny). Jesteśmy w kontakcie z punktami gastronomicznymi funkcjonującymi na terenie naszej gminy w kontekście możliwości udostępnienia cateringu. Również jestem po rozmowie ze Starostą Powiatu Iławskiego odnośnie współpracy poprzez nasz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej odnośnie zapewnienia opieki w obiekcie po byłej szkole nr 6 w Iławie. Dysponujemy również nieodpłatnym prywatnym transportem w celu przywiezienia uchodźców z granicy na teren naszej gminy chociaż chcemy aby była pełna orientacja i ewidencyjność dla rozeznania co się dzieje na naszym terenie. Na bieżąco analizujemy sytuację na terenie naszej gminy. Uczulam i proszę aby informować gminę o uchodźcach przebywających na naszym terenie abyśmy mogli w pełni zabezpieczyć te rodziny. Jesteśmy po rozmowach z firmą Eureka, która zapewni artykuły higieniczne. Największa siła i pomoc jest w samorządach jednak my też będziemy liczyli na pomoc ponieważ nie jesteśmy w stanie zabezpieczyć wszystkich działań finansowo bez środków zewnętrznych. Ale mam nadzieję że damy radę. Zwrócił się z prośbą do sołtysów, radnych oraz organizacji działających na terenie gminy Iława, abyśmy razem stanęli solidarnie do działań, które są w tej chwili podejmowane.

- Radna Beta Grzechnik – jako osoba reprezentująca sołtysów zwróciła się do Wójta z następującymi pytaniami: 1) Odnośnie kierowania uchodźców na świetlice wiejskie, zbliża się okres komunijny i sołtysi mają wpisane rezerwacje. 2) Jeśli uchodźcy przebywaliby na naszych świetlicach, czy sołtysi powinni wszystkie zebrane dary oddawać, czy w razie potrzeby zostawić je na świetlicach? 3) Niektórzy mieszkańcy nie chcą przekazywać darów tylko chcą przekazać pieniądze, co z takimi pieniędzmi robić?
- Wójt – świetlice wiejskie to ostateczność w pierwszej kolejności uchodźców kierujemy do mieszkań prywatnych, większe grupy będziemy kierowali do centrum zarządzania wojewody jeżeli te miejsca się zapełnią dopiero wtedy uruchomimy świetlice. Odnośnie darów to nie zatrzymujemy ich. Dary w 95% trafiają do magazynu centralnego, pozostaną tylko te które będziemy uważali, że będą potrzebne dla rodzin, które w tej chwili przebywają na terenie naszej gminy. Natomiast w kontekście pieniędzy to są podane konkretne konta na które można wpłacać środki na pomoc uchodźcom.
- Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że bardzo duże środki na pomoc dla uchodźców przyjdą z innych krajów ponieważ Polska nie jest w stanie przez dłuższy okres utrzymać tak wielu uchodźców.
- Rada Izabela Kurek – oficjalnie zadeklarowała swoją pomoc w formie wolontariatu.
- Wójt – ucieszył się z tej deklaracji ponieważ będą potrzebne ręce do pracy. Ponadto zwrócił uwagę aby zbierając dary zwracać uwagę jakiego rodzaju są to dary, gdyż niektóre nie nadają się do transportu.
- Radny Jan Zieliński – zadeklarował, że swą miesięczną dietę radnego i sołtysa przekaze na dzieci uchodźców jednocześnie zwrócił się do radnych z apelem aby w miarę możliwości postąpili tak samo.
- Radny Krzysztof Zieliński – zwrócił uwagę na to, że ta sytuacja nie będzie trwała tydzień, dwa lecz dłuższy czas a pomoc będzie potrzebna permanentna. Musimy rozłożyć siły abyśmy mogli im pomóc przez dłuższy czas. Zwrócił się również z prośbą aby uwrażliwić ludzi odnośnie wynajmowania świetlic wiejskich na komunie, ponieważ komunie odbywa się w kościele.
- Radna Emilia Skolmowska – dołączyła się do apelu radnego Jana Zielińskiego i zgodziła się z wypowiedzią radnego Krzysztofa Zielińskiego jak również zadeklarowała swą pomoc w formie wolontariatu.

- Radny Adam Waszelewski – poprosił o numer koordynatora do spraw uchodźców.
- Wójt – poinformował aby kontaktować się z Sekretarzem i Panią Marzeną Kuchta-Sochacką. Jednocześnie przekazał, że radni na bieżąco będą otrzymywali wszelkie informacje poprzez bramki internetowe.

Ad. 5.

Zakończenie obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Iława.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący obrad o godzinie 16⁰⁰ ogłosił XXXIX Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.

**Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Roman Piotrkowski**

Protokołowała
Anna Czarnowska